COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 094/2022-COGEPS

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA,

EXCETO A FUNÇÃO DE FISIOTERAPEUTA,

PARA PARTICIPAÇÃO NA PROVA

ESCRITA (OBJETIVA), DO 2º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO  DE AGENTE

UNIVERSITÁRIO DA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e considerando:

• o item 7 do Edital de abertura nº 076/2022 - GRE, de 27/04/2022;

• o Edital de inscrições homologadas nº 077/2022- COGEPS, de 25/05/2022;

• o Edital nº 113/2022-GRE, de 07/06/2022, suspendendo a função de

Fisioterapeuta no tocante a  questão da carga horária, constante dos Autos

nº. 0016481-85.2022.8.16.0021-PJ-Cascavel/PR.

TORNA PÚBLICA:

 Art. 1º - A convocação dos candidatos com inscrições homologadas, exceto

para a função de fisioterapeuta, para participação na Prova Escrita (Objetiva)

do PSS2-2022, de Agente Universitário da UNIOESTE, no dia 12/06/2022, período

da manhã, conforme ensalamento anexo a este Edital.

Art. 2º - Independentemente da opção do candidato, a prova será realizada

no campus de Cascavel, no seguinte endereço: Rua Universitária nº 2069 -

Cascavel – PR – Prédio de Salas de Aula - “A” – 1º andar.

Art. 3º - Os candidatos às funções de: Assistente Social; Bioquímico;

Farmacêutico; Nutricionista; Psicólogo; Técnico Administrativo, Técnico em

Laboratório e Técnico em Prótese Dentária, devem observar os horários:

a) abertura dos portões – 7h30min;

b) fechamento dos portões – 8h20min;

c) início da Prova Escrita (Objetiva) – 8h30min;

d) término da Prova Escrita (Objetiva) – 11h30min.

Art. 4º - O candidato que chegar após o fechamento dos portões de acesso

ao prédio local da Prova fica impedido de ingressar, independente do motivo,

ainda que por força maior ou caso fortuito.

Art. 5º - O candidato deve comparecer ao local designado para a Prova com

antecedência necessária, munido de:

• caneta esferográfica transparente com tinta preta;

• documento de identificação em via original com foto.

 Art. 6º - A verificação prévia do local da prova, do ensalamento e demais

informações previstas no Edital de Abertura nº 076/2022-GRE, de 27/04/2022, é

de responsabilidade do candidato acessando a internet no endereço:
https://www.unioeste.br/portal/interno/agentes-universitarios-pss/1707-2022/59256-2-pss-2022-agente-universitario

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 09 de junho de 2022.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

https://www.unioeste.br/portal/interno/agentes-universitarios-pss/1707-2022/59256-2-pss-2022-agente-universitario

Página 1 de 4Ensalamento em Ordem Alfabética

Anexo Único
3º PSS 2022 para Contratação de Agente Universitário - UNIOESTE

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8917 - HUOP - Assistente Social

Municío de ProvaTurno

1197818 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAna Lucia Dourado CASCAVELManhã

2196554 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ACassiana do Amaral Guedes CASCAVELManhã

3204754 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ADamiana Pereira dos Santos Leoblen CASCAVELManhã

4201537 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AEliane Greim CASCAVELManhã

5202455 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AElisangela da Rocha Rosa CASCAVELManhã

6203218 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AEliziane dos Santos CASCAVELManhã

7204327 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AGiovana Galvan CASCAVELManhã

8204961 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AJanne Wilma Batista Nunes CASCAVELManhã

9198621 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALuiza Gabriella Tressoldi CASCAVELManhã

10201963 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AMarli Moraes CASCAVELManhã

11204920 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ARafael Pereira Alexandre CASCAVELManhã

12204793 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ARosangela Francisca Muniz CASCAVELManhã

13200325 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ARoseneide da Silva Venzo CASCAVELManhã

Total de Candidatos Listados: 13

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8918 - HUOP - Bioquímico

Municío de ProvaTurno

14198531 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ACézar Augusto Santos Souza CASCAVELManhã

Total de Candidatos Listados: 1

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8919 - HUOP - Farmacêutico

Municío de ProvaTurno

15196255 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAdamex Nunes Afonso CASCAVELManhã

16201680 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ABruna Rafaela Correia CASCAVELManhã

17199062 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AEloiza Cristina Martelli CASCAVELManhã

18204679 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AFabiana Sari Ferreira CASCAVELManhã

19201076 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AKatia Michelli Constantino CASCAVELManhã

20203089 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALuana Volkmann Siqueira CASCAVELManhã

21197098 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ANatalino Ferreira CASCAVELManhã

22203580 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco APablo Vinícius Vieira Matos CASCAVELManhã

23199677 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ARhuan Vinicius de Freitas Esprendor CASCAVELManhã

Total de Candidatos Listados: 9

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8921 - HUOP - Nutricionista

Municío de ProvaTurno

1202520 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAleandra Rosa Peixoto de Alencar CASCAVELManhã

2199711 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAna Caroline Ronik Bautitz CASCAVELManhã

3202893 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAna Paula Silva de Mello CASCAVELManhã

4196527 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAudri Liketer Dezan CASCAVELManhã

5204880 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAugusto Ramirez CASCAVELManhã

6199819 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AFabiana Zulian CASCAVELManhã

7199437 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AJosiele Vital Farias da Silva CASCAVELManhã

8196679 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AKelly Cristiane Michalichen CASCAVELManhã

Total de Candidatos Listados: 8

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8922 - HUOP - Psicólogo

Municío de ProvaTurno

9203157 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAdeliany Marielcy Rodrigues dos Santos CASCAVELManhã

Página 2 de 4Ensalamento em Ordem Alfabética

Anexo Único
3º PSS 2022 para Contratação de Agente Universitário - UNIOESTE

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8922 - HUOP - Psicólogo

Municío de ProvaTurno

10198751 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ABarbara Ann Fernandes CASCAVELManhã

11203709 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ABárbara Anzolin CASCAVELManhã

12202169 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ACamila Martins Nascimento CASCAVELManhã

13196357 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AEmanuella Nenevê Gregorio CASCAVELManhã

14204931 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AFlaviana Batista Nunes CASCAVELManhã

15198702 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AGeiciely Cavanha Tomim CASCAVELManhã

16204820 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AIsabella Rodrigues Zanardini de Andrade CASCAVELManhã

17203769 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AJaime Antonio Gonçalves Junior CASCAVELManhã

18198809 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AJefferson Clayton da Silva Oliveira CASCAVELManhã

19204478 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AJoão Pedro Fernandes da Costa CASCAVELManhã

20196771 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALaize Yasmin Moreira Tavares CASCAVELManhã

21202161 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AMonica Celis Stelmach CASCAVELManhã

22198071 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ARicardo Rodrigo França da Silva CASCAVELManhã

23202392 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AThaís Ramos Josué Thoma CASCAVELManhã

24197938 109Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AYaneisi Arenado Suarez CASCAVELManhã

Total de Candidatos Listados: 16

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8925 - HUOP - Técnico Administrativo para o HUOP

Municío de ProvaTurno

1202070 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAdriana Rodrigues da Silva CASCAVELManhã

2204570 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAldair Robson Roque Nunes Machado
Cappellari

CASCAVELManhã

3196016 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAlessandra da Silva CASCAVELManhã

4204862 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAna Carolina Marchioli CASCAVELManhã

5196650 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAndressa Ribeiro de Lima CASCAVELManhã

6201921 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ABeatriz Borges Ferreira CASCAVELManhã

7201271 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ABianca Ppepes de Oliveira Perlin CASCAVELManhã

8202992 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ACamila Oliveira de Melo CASCAVELManhã

9196336 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ACarla Andressa Hermann CASCAVELManhã

10201363 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ACinthia Iara Carniel CASCAVELManhã

11199514 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ACleusa de Fatima Castilhos CASCAVELManhã

12204301 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ACrislaine Alessandra de Lima Scher CASCAVELManhã

13196466 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ADeise Aparecida Mitrut CASCAVELManhã

14198851 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ADeisi Caroline Buzanello CASCAVELManhã

15204113 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ADirce Miranda Arsego CASCAVELManhã

16198732 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ADohane Cristina Pereira Zdebski CASCAVELManhã

17196626 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ADouglas de Souza CASCAVELManhã

18202791 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AElizabete Liberali Secco Ferreira CASCAVELManhã

19204401 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AEmanoelly Cristina Lima de Souza CASCAVELManhã

20197841 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AErnesto Batista Duarte CASCAVELManhã

21199996 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AEster Borges Rocha CASCAVELManhã

22196039 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AFernanda de Oliveira CASCAVELManhã

Página 3 de 4Ensalamento em Ordem Alfabética

Anexo Único
3º PSS 2022 para Contratação de Agente Universitário - UNIOESTE

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8925 - HUOP - Técnico Administrativo para o HUOP

Municío de ProvaTurno

23198407 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AFernando Bergamin CASCAVELManhã

24199321 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AGabriela Correa Teixeira CASCAVELManhã

25199134 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AGilmara do Nascimento CASCAVELManhã

26196014 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AGilvana Pessi Mayorca Camargo CASCAVELManhã

27198326 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AGisele Alessandra dos Santos CASCAVELManhã

28196003 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AGustavo Faria Peres CASCAVELManhã

29202815 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AHemerson de Campos CASCAVELManhã

30203855 107Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AHigor Carlos Alves da Silva CASCAVELManhã

1196396 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AIsadora Letícia Mendonça CASCAVELManhã

2204046 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AJorge Lobas Amaral CASCAVELManhã

3198420 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AJuliana Nascimento Silva Lazaroto
Andrade

CASCAVELManhã

4199531 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALaura Vitoria Santos Rodrigues de Souza CASCAVELManhã

5198374 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALeandro Ferreira da Silva CASCAVELManhã

6196024 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALeonardo Romão CASCAVELManhã

7197350 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALílian Tellini Solda CASCAVELManhã

8203964 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALucas Antonio da Silva CASCAVELManhã

9203343 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALudmila Pereira de Oliveira Cappellari CASCAVELManhã

10204981 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALuísa Caroline Fischer Angelotti CASCAVELManhã

11199508 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AMarciely Castilhos CASCAVELManhã

12196916 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AMariana Lohanna Dias CASCAVELManhã

13201950 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AMarlise Antonio CASCAVELManhã

14197353 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AMatheus de Oliveira Poronhak CASCAVELManhã

15199553 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AMaycon da Cruz CASCAVELManhã

16201960 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AMichelly Felizardo da Silva CASCAVELManhã

17203170 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ANatalia Karolaine Araujo dos Santos CASCAVELManhã

18202507 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ANatalia Marchi Fabris CASCAVELManhã

19196338 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ANicole Sagae Schier CASCAVELManhã

20202204 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ARafaela Fernanda Ferreira de Sena CASCAVELManhã

21199297 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ARafaela Franco de Oliveira CASCAVELManhã

22204568 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ARaphaela Pereira de Oliveira CASCAVELManhã

23199371 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ASabrina Maria Silvestri CASCAVELManhã

24197314 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ASilmara Marfort Cardoso Reculiano CASCAVELManhã

25196709 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ASilvia Elaine Bertuol CASCAVELManhã

26204843 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ASolange Lilian Geib CASCAVELManhã

27204571 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ATalita Leal Santos CASCAVELManhã

28203300 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AThais da Rosa de Castro CASCAVELManhã

29198412 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AThais de Souza CASCAVELManhã

30203172 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AVanessa dos Reis Dias CASCAVELManhã

31203714 108Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AYolanda Maria Stanke Taddei CASCAVELManhã

Página 4 de 4Ensalamento em Ordem Alfabética

Anexo Único
3º PSS 2022 para Contratação de Agente Universitário - UNIOESTE

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8925 - HUOP - Técnico Administrativo para o HUOP

Municío de ProvaTurno

Total de Candidatos Listados: 61

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8926 - HUOP - Técnico de Laboratório para o HUOP

Municío de ProvaTurno

1203204 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAline Lucia Mussulim CASCAVELManhã

2201714 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AAna Luiza de Oliveira CASCAVELManhã

3204131 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AArlete de Oliveira Marchioli CASCAVELManhã

4204874 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ABruna Rafaella dos Santos CASCAVELManhã

5202010 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ADayana Mirela Flamia Boveto CASCAVELManhã

6204707 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AElaine Aparecida Wilges Kronbauer CASCAVELManhã

7204429 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AGabrielle dos Santos Camargo CASCAVELManhã

8201417 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AHellenn Andressa Soares Antonietti CASCAVELManhã

9202170 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AHemily Miranda Arsego CASCAVELManhã

10202123 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AJanete Terezinha Chimbida CASCAVELManhã

11204938 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALaura da Costa Camargo CASCAVELManhã

12202618 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALaura Zanella Souza CASCAVELManhã

13200598 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALeticia Gabrielly de Souza CASCAVELManhã

14199646 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ALucas Mateus Anjos da Silva CASCAVELManhã

15204550 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ARafaela Aparecida Soares Pereira CASCAVELManhã

16203571 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ATatiana Peres de Assis Maia CASCAVELManhã

17196177 106Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AVitor Mayorca Camargo CASCAVELManhã

Total de Candidatos Listados: 17

Inscrição Nome do Candidato Local Bloco Sala Carteira
Funçao: 8927 - Cascavel - Técnico em Prótese Dentária

Municío de ProvaTurno

24203192 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco ADorgélio Figueiredo CASCAVELManhã

25203726 110Unioeste - Campus de
Cascavel

Bloco AGeraldo Zorek CASCAVELManhã

Total de Candidatos Listados: 2